Nos valores propostos deverão estar incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, 

trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto. 
5.6. O preço global estimado pela Administração para o objeto a ser contratado é de R$ 62.163,22 (sessenta e 

dois mil cento e sessenta e três reais e vinte e dois centavos) para o item 01 (poço comunidade Monte 
Bérico) e de R$ 145.885,21 (cento e quarenta e cinco mil oitocentos e oitenta e cinco reais e vinte e um 

centavos) para o item 02 (poço comunidade São Pelegrino) conforme valores constantes nas Planilhas 

Orçamentárias (anexos deste Edital). 
5.7. Nos termos do parágrafo 4º do artigo 59 da Lei Federal n° 14.133/2021, será considerada inexequível a proposta